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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

She
Nr AKTIVET il 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 6,130 152,208
1 Mistsel monelare 6,130 152,208
B Investime b 0 1]
1 Né tfu pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e vels 2.2
2 Te kera Financiare 2.3
B Té drejta té arkétueshme 3 1,124,118 1,116,700
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 3.1 1,094 169 1,094 169
2 Mga njgsité ekonomike brenda grupit 32
3 Mga nigsité exonomike ki ka interesa plesémarése 3.3
4 Tétiers 3.4 20,949 22,531
5 Kapiali nénshiruar | papaguar 3.8
P Inventarét 4 2,761,755 2,258,627
1 Léndé e pard dhe malenale 18 konsumueshime 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkie 18 gatshme 4.3
4  Mailra 4.4 2,781,755 2,258,527
5 Aktive Biglogiike (Gjg & giallé né rrilje e majiméri) 45
6 AAGIN & mbajtura pér shifje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
B Shpenzime té shtyra &
- Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara g
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,892,003 3,527,435
Aktivet Afatgjata
= Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj prondsie né njgsité ekonomike brenda grupit 7
2 Tiluj té huadhémes né njésité ekonomike brenda grupi 7.2
3 Titw pronésie né njdsité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 7.3
4 Titu té huadhénies né njésité ekonomike Ku ka interesa piesémarrése 7.4
5  Tifujte tjeré t& mbajiur s/ aktive afatgjata F.a
G Tituj ie fere f& huadhénles 7.0 _
= Aktivet materiale & 856,829 856,829
| 1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makinen 8.2 311,016 311,018
3 T& Herg Instalime dhe pajisie 8.3 545813 545 813
4 Parapagime par aklive maternale dhe né proces 8.4
B Ativet biologjike g
B Aktive jo materiale: 10 ] 0
1 Koncesione,patenta.licenca, marka tregtare t& drgjta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emrii Miré 10
3 Parapagime pdr AAJM 10.3
B Aktive tatimore té shiyra 11
B Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 556,829 856,829
AKTIVE TOTALE 4,748,832| 4,384,264




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI ihenimse 2017 2016
I Detyrime afatshkurtra: 13 294,970 111,182
1 Titujt @ huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucionsve (& Kredisg 13.2
3 Arkéitime né gvanceé pér porosi 13.3
4 Té pagusshme pér aktivitefin g shirytezimit 13.4
£ Déffesa té pagueshme 135
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndal njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese 13.7
§ Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérare/shéndelsore 13.8 20,088 18,414
g Té& pagueshme pér detyrimet tafimore 13.8 2,122 92,768
10 Té tigra té paguashme 13.10 272,780
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15 |
B Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 294,970 111,182
P Detyrime afatgjata: 17 2,698,139 2,698,139
1 Tifujt 8 huamarrjes 17.1
2 Delyrime ndaf institucioneve & kredise 17.2 2,688 139 26898 139
3 Arkelimet né avancé pér porosi 173
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa & pagueshme 17.5
& Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndal njésive ekonomike ku ka inferesa pjosémarrese 17.7
8 T& fjera {& pagusshme 17.8
P~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shiyra 19
b Provizione: 20 0 0
Provizione pér pansionst 201
2 Provizione 1é tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shiyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,698,139 2,698,139
DETYRIMET TOTALE 2,993,109 2,809,321
I Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
= Primii lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlersimi 25
B Rezerva té tjera 26 1,474,943 2,845,053
1 Rezerva ligjore 26.1 461 981 451,981
2 FHezerva stalutore 26.2
3 Rezerva té ljora 283 1,012 862 2,483,072
P Fitimi i pashpérndaré 27
P+ Fitim / Humbja e Vitit 28 180,780 -1,470,110
Totali | Kapitalit 1,755,723 1,674,943
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,748,832| 4,384,264
0 ad



Pasqyra e Performances

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
p |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 29 7.132,366 3,455,358
¥ |Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
b |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar )
®» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit a2
P |Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 33 6,192,669 -2,789,132 |
1 Lénda e paré dhe materiale {8 kansurmueshme 331 -R 997 336 -2. 789,132
2 T& Yjera shpenzime 33.2 -1895,333
B |Shpenzime té personelit 34 -756,216 500,930
(s 1 Paga dhe shpérblime 241 -G48,000 -769,000
2 Shpenzima ‘r:e s,ugu._'r'_rr_uev'e _shuqér'orefshénn‘e.'sor'e (paragitur vegmas 24,9 108,216 131,930
N npa shpenzimel pét persionet)
B | Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 39
W |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
B Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 -295,753
B |Té ardhura té tjera 28 -10,337 -906,778
1 Té ardhura nga njésité ekonomike Ky ka interesa pjoseémanise (paragitur 38 1 906,778
vegmas té ardhural nga njesits ekonomike brenda grupi) ; '
5 Té ardhura nga investimet dhe huatd e fiera piesé o akliveve afatgals 5.2
{paragitur vegmas i€ ardhural ngs njésité ekonomike brenda grupil) )
Imtaresa 16 arketueshém dhe 1€ ardhura 16 ters (6 ngiashme {paragilur 183
- vecmas t& ardhurat nga njesité ekonamike bronda gripit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 41,363 0
i) Shpenzime inforesi dhe shpenzime té ngiashme [paragitur vecmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekanomike brenda grupif) '
i 7 Shpenzime té fiera financiarg 40.2 41,363
b | Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
"B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 214,507 -1,437,235
B | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 35,727 32,874
1 shpenzimi aktual | tatirif mid fitmin 43.1 33,727 32.874
i 2 Shpenzimi i fatim fitimit {6 shtyré 43.2
3 Fiesa e tatim fitimit 1 pjesémarnjeve 43.3
"B |FitimilHumbja e vitit 44 180,780 | -1,470,109
[ » [Fitimi/Humbja pér: 45
| Fronarel & njisisé ekonoitike Mems 45.1
- interesat jo-kontroliuese 45.2 |
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
[ Nrl Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
B |Fitimi/Humbja e vitil 44 180,780 -1,470,108
\T& ardhura 18 tiera giithépérfshirése pér vitin, 45.1
Diferencal (+-1 nga pérkthimi | monedhes né veprimtari & huaja 452
= Diferencat {+/-1 nga rivierdsimi i akliveve afatgjata materisle 46.3
Dhterencat (H-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 45 4
Fiesa o1& ardhurave gjithépérishirgse nga piesemarrjet | 465
| B [Totalii e ardhurave t& fjiera giithépérfshirése pér vitin | 47 ] 0
B | Totaliité ardhurave giithepérshirése per vitin 48 180,780 -1,470,109
» |Totali i 1@ ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér: 49
- Bronardl e njésise ekonomike maéms 49,1
[ Intaresat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-418.838

-1,003,778

Te arkétuara nga 1é drejtat e arkétueshme

8558838

4745481

Té paguara pér detyrimet & pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve

-5, 884,330

45431594

Pagesa té tjera

-18,267

=17.520

Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

-906 778

Tatim fitimi | paguar

-74.080

-181,777

Mjete manetars nete ngal{pé&rdorur né) akiivitetin e shfrytezimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Fara netg te pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tiera

Arketime nga shitja e nvestimeve t& fjgra

Dividents t& arkétuar

Miete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin & investimit

Fluksi i Mjeteve Monctare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

272,780

-792 833

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

272,760

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua t& arkétuara -

-792.833

Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredite dhe huate

Riblerie & aksioneve t& veta

Pagesa e aksionave t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve t& qgirasé financiare

Interes | paguar

Dividende {e paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

1

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare

-146,078

-1,796,611

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjsteve monetare me 1 janar

152,208

1,948 819

]Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalents t& misteve monetare meé 31 dhjetor

6,130

152,208

|
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SHENIMET SPJEGUESE

i.“ _Sgarwn:"" e R e S s A S _"“E
i L]
IE Cheria & shanimeve shogouase né kée pjese Eshte e detyrueshme sipas SKK 2§ permiresuar Ji
‘: Piotesimi i te dhanave 1& késa) pjese duhet t& bihst sipas kérkesave dha struktures standarte te i
ipercak_tuﬁra ns SKK 2 1e parmiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhat te jete i
i a) Informacion | pérgjithsém dhe potitikat kontabsl :L
! BIShénimet ge shpjegajng zerat e ndryshém t8 pasgyrave financiang E
! o) Shénime & tera shpjegeuse :

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjien & Pasqyrave Financiare: (SKK 1. 40 - 90)

1 Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi | viiimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose neyoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet e lejohen nga SKK.

4 Kuptushmeria & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kantabilitetit

5. Matenaliteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane harluar vetem per zera materiale.

& Besushmeria per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbaiuar parimet e meposhteme
- Panmin e paraqgities me besniker
- Parimin & perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paanesnmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem e teperuar,pa nen e mbivierasim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e gendrushmerse per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B GF B =

A ll Politikat kontabél

Per parcakiimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare
daljg & pare.(SKK 4.}
\ieresimi fillestar i nje elemeanti te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto (SKK 50 )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financehet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudnen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi | mepasashem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
pilanc me koste minus amortizimin e akumuluar (SKK 5
Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Ag].M metoden e amortizimit mei bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amartizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera & sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % e vleftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5 | njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amartizimit 15 % ne vit.




Referenca

23

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

B

Shénimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banks
MNr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigra ne KurSl. . Vierane
valute fund vitit leke
1 Raiffeisen lek 0
Z BKT lek 2,626
3 Procredit lak 0
4 Unich Bank lek 2.604
5 Intesa lek
| Totali 5,230
Arka
[ Viera ne Kursi Viera ne
e (R Tk valute | fund vitit leke
Arka ne Leke B2O5
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 899

Shoqgeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

2 Investime
N tituj pronésie t8 njgsive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela
Ta tiera Financiare
3 Té drejta t& arkétueshme
Nga aktivitet! | shirytézimit
Kliente per mallra. produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
= Zhvleresimi i te drejtave dne detyrimeve

Nyga njgsité ekonomike brenda grupit
= Shogeria nhuk ka te drejta dhe detynimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

TR,

Parapagime t& dhé&na

Shieti- TVSH pér tu marre

WA AR

W

Té drejta per t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Tatim mbi té& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér puncnjésit (teprica debitore)
Tatm mbi fitimin (teprica detitore)

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer
Tatimi n& burim (teprica debitore)

1,094,168

= Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

29,945




4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

46

LY W kry W i

W

oW

[

LT T T T T

VO MY

WMo N

Woow e

TR 1

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore)
Te drejta per t'u arkeétuar nga shitjet e letrave me vierg

Clera financiare (kur eshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debilore té feré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)}

Liogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitare)

Zhvler&sim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital | nénshikruar i papaguar
Kapital | neénshkruar gjithsej
Kapital | nenshkruar i paguar

Inventarét
Lends e parg dhe malerale (& konsumueshme
Materale ndihmes
Lende diegese
Pjesé& nderrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera
Inventari | imét dhe ambalazhst
Zhvlerésimi | materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve t& tjgra
Inventaret analitike bashkangjitur

Frodfhime ne proces dhe givsémprodukta
Fradhimi né proces

Funime n& proces

Sheérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Frodukte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte t& gatshem

Menprodukte dhe produkie mbeturing
Zhvlerésimi i produkieve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i malirave dhe (produkteve) per shitie
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologiike (G & giallé né riifie & majmér)

AAGIM & mbajtura pér shilie
AAGIM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardnme

TE arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té& ardhura té llogaritura

2761753
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=4

7.5

8.1

8.3

=4

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf té huadhénies nd nfgsité ekonomike brenda grupit

Tiluj pronésie né njgsité ekonomike ku ka inferesa plesémarrese

Tituj t& huadhénies né njgsite ekonomike ku ka inleresa pjesémarrgése
Tituy & Heré té mbajtur si aklive afatgiata

Tituj t& tiers & huadhénies

Aktive materiale

Toka dhe ndérfesa

Impiante dhe makineri

Te tiera Instalime dhe pajisfs

Parapagime pér akfive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizueshme

311.018

545813

Erratticai Vil raportues Viti paraardnss

Viera Amaorizimi Wi.mbetur Viera Amortizimi

W mbatur

Toka & ndértesa

Impiants & makineri

Té tjera Ins. pajisje

| |S | O

Shuma

(=]
]

Aktivet 2 blera gjate vitit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale
Koncesione

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Emri i mire

Emri i mire me viere fillestars
Emri | mire (amortizimi)

Emri i mire {zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shiyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Tituft 8 huamarijes




13.2

13:3

134

13.6

137

13.8

139

13.10
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VoW
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Huamarrje afatshkurtra

Fremtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime p&r blerjst e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
(cra financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Llogari bankare té zbuluara {overdrafte bankare)
Hua t& marra
Ke&sti i llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt & ardheshem

Arkgtime né avance pér poros!
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin @ shirytgzimit
Furnitoré pér mallra, produkte & shérbime
Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré

Déftesa té paguseshme
Premtim pagesa t& pagusshm per furnizima

T& pagueshime ndaj njésive exonomike brenda grupit
TE drejta / detyrime noaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive skonomike ku ka inferesa piesamansgse
T& drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me inferesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punoniésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
FPaga dhe shperblime

Paradhenie pér punonjésit

Sigurime shogeérore dhe sheéndetsore

Organizma {é tjera shogerone

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjesit

Tatim mbi fitimin

Shtet- TWSh pér t'u paguar

I'& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Te fiera t& pagueshme

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
shpenzime te llegaritura
Interesa té llogaritur

TE ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té& ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkuriera

20088

2122

272760
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17.4

17.6

177

17.8

202

281
26.2
263
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Detyrime afatgjata:

Tituft e huamarijes

Huamarrje afatgjata

Fremtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vlere afatgjata
Hua t& marra

Letra me vlerd t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf instifucionsve 8 kredisé
(era financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Hua t& marra

Arkéfimet né avancd pér porosi
FParapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimil
Furnitoré pgr mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tieré, kreditoré té feré mii nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Deftesa 1 pagieshme
Pramtim pagasa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Ta pagueshme ndaj njésive ekonomike brends grupif
Te drejta / detyrimea ndaj pjesétaréve 18 fierg t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té fera t& pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Proviziong:

Provizione pér pensionet
Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tiera

Rezarva ligiore

Fezerva sfatulfore

Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje produktesh

2,688,138

100,000

481 981

1,012,962

180.780

7,132,366




¢ Transport mallrash
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Shpenzimet perbehen nga
s Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 8,192,668
* Shpenzime té personelit 756,218
s Shpenzime konsumi dhe amortizimi
s Shpenzime té tjera shirytézimi 10,337
Shpenzime te tjera financiare 41,363

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit 214 507
® Shpenzime te pa zbriteshme 10,337
s Fitimi para tatimit 224 844
e Tatimi mbi fitimin JET2T
Wi shpenzimel @ pazbritgsnme padehinen zérat & meposhigm

= Gjuba 337

= Paga

= Interesa

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngiarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndadhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konztatuara gjate
periudhes rraportuese dhe te kerigjuara, nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( PETRIT JBANOLLI )
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